
DODATEK Č.  1  KE  SMLOUVĚ O DÍLO  

č. 0036/P8100/22  

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 
Pražská vodohospodářská společnost a.s.  
se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO: 256 56 112, DIČ: CZ25656112  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 
zastoupená:   
 (dále jen „PVS“ nebo „objednatel“) 
 

a 

 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
se sídlem: Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 
IČO: 471 16 901, DIČ: CZ 47116901 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1930  
zastoupená:  
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0036/P8100/22 (dále jen 
„smlouva“) v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). 

(dále jen „dodatek“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Není-li uvedeno jinak, pak pojmy uvedené v tomto dodatku s velkým 
počátečním písmenem mají stejný význam jako pojmy uvedené v textu 
smlouvy, které jsou definované ve smlouvě. 

1.2 Smluvní strany dohodly, že v rámci tohoto dodatku dojde k: 

1.2.1 aktualizaci termínu pro předání finální podoby Koncepce s ohledem na 
skutečný postup prací a stav předávání podkladů pro její zpracování 
ze strany třetích osob; 

1.2.2 definici podpory při projednání Koncepce ze strany objednatele v rámci 
předmětu plnění smlouvy; a 

1.2.3 definici platebních milníků návazně na postup prací, včetně uvedení 
ceny i bez DPH. 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU DODATKU  

2.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

2.1.1 do čl. II Předmět plnění se doplňuje nový odst. 6 následujícího znění: 



„Součástí předmětu plnění této smlouvy je též podpora objednateli ze strany 
zhotovitele, a to při projednání Koncepce a při její finalizaci, v rozsahu max. 100 
hodin (dále jen „Podpora“).“ 

2.1.2 čl. III Doba plnění, odst. 1, se ruší a nahrazuje textem následujícího 
znění: 

„Předání návrhu Koncepce činí 7 (slovy: sedm) měsíců od podpisu smlouvy.  

Předání finální podoby Koncepce činí 10 (slovy: deset) měsíců od podpisu 
smlouvy.  

Podpora bude poskytována po dobu 90 dní od dne následujícího po předání 
finální podoby Koncepce.“ 

2.1.3 čl. IV Cena a platební podmínky, odst. 1, se ruší a nahrazuje textem 
následujícího znění: 

„Smluvní strany se dohodly, že za: 

• Návrh Koncepce náleží zhotoviteli smluvní odměna ve výši:   
o 4 626 720,- Kč bez DPH, tedy 
o 5 598 331,20 Kč včetně DPH a za 

• Finální podobu Koncepce náleží zhotoviteli smluvní odměna ve výši:   
o 1 648 080,- Kč bez DPH, tedy 
o 1 994 176,80 Kč včetně DPH a za 

• Podporu náleží zhotoviteli smluvní odměna ve výši: 
o 697 200,- Kč bez DPH, tedy  
o 843 612,- Kč včetně DPH. 

• Celková cena se nemění: 
o 6 972 000,- Kč bez DPH, tedy  
o 8 436 120,- Kč včetně DPH 

2.1.4 čl. IV Cena a platební podmínky, odst. 5, se ruší a nahrazuje textem 
následujícího znění: 

„Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 (slovy: třicet) dní od jeho doručení 
objednateli. Právo vystavit daňový doklad vzniká zhotoviteli: 

• ve vztahu ke smluvní odměně za Koncepci po předání a převzetí finální 
podoby Koncepce v termínu dle článku III., odst. 1, věta první, této 
smlouvy; a 

• ve vztahu ke smluvní odměně za Podporu posledním dnem trvání 
Podpory dle článku III., odst. 1, věta druhá, této smlouvy. 

Nejdříve po uplynutí poloviny lhůty dle článku III., odst. 1, věta první, této 
smlouvy je zhotovitel oprávněn vystavit objednateli zálohovou fakturu na 
smluvní odměnu za Koncepci, a to maximálně ve výši 50 % smluvní odměny za 
Koncepci.“ 

2.2 Znění ostatních částí Smlouvy zůstává nezměněno. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvními 
stranami. 

3.2 PVS je právnickou osobou, v níž má územní samosprávný celek většinovou 
majetkovou účast, která byla založena za účelem uspokojování potřeb majících 



průmyslovou nebo obchodní povahu dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv. S ohledem na tuto skutečnost by tento dodatek nemusel být uveřejněn 
v registru smluv, avšak smluvní strany se přesto dohodly na uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv. Smluvní strany proto berou na vědomí, že tento 
dodatek bude zveřejněn prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí PVS.  

3.3 Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického 
obrazu textového obsahu dodatku v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: 
identifikace smluvních stran, vymezení předmětu dodatku, cena (případně 
hodnota předmětu dodatku, lze-li ji určit), datum uzavření dodatku.  

3.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části dodatku 
určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, 
které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za obchodní tajemství. 

3.5 Tento dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto 

dodatku. 

3.6 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají vážně, dobrovolně, bez 

nátlaku a za nikoliv nápadně nevýhodných podmínek. 

3.7 Tento dodatek je vyhotoven v českém jazyce ve dvou (2) stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.8 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dodatku a že s jeho 

obsahem souhlasí. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

 

Příloha: Kalkulace ceny  

 

Za objednatele 

V Praze dne  

Za zhotovitele 

V Praze dne  

 

 

...................................................................... 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 

 

 

.................................................................... 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 

 

 

 

......................................................................... 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 

 



 


